[bookmark: ДОГОВОР_№____]ДОГОВОР №
купли-продажи движимого заложенного имущества

	г. Саратов
	“
	”
	20	г.

Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой-НК» в лице конкурсного управляющего Толмачева Виталия Алексеевича, действующего на основании Решения от 28.11.2017 г. Арбитражного суда Республики Татарстан и Определения от 19.12.2017 г. Арбитражного суда Республики  Татарстан  по  делу  №А65-4518/2017,  именуемое  в  дальнейшем  «Продавец»,   и

,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании –	«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец продал и передал в собственность Покупателю в месте нахождения принадлежащее ему движимое заложенного (залогодержатель – ПАО НКБ "Радиотехбанк" в лице Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов») имущество в том состоянии и с теми недостатками качества, а также с теми принадлежностями, а также относящимися к нему документами, какие они есть по имуществу у «Продавца», а Покупатель купил и принял следующее имущество,		(далее	по	тексту	–	Имущество),	а	именно:

.

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое в собственность Покупателю имущество свободно от прав третьих лиц, не арестовано.
1.3. Общая	стоимость	передаваемого	имущества	определена	на	торгах
	и составляет 	руб. (НДС не облагается).
2. Порядок расчетов
2.1. Оплата производится Покупателем» денежными средствами в сумме 	руб. в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет Продавца  суммы,  указанной  в  п.  1.3.  настоящего   Договора,  за  вычетом  задатка  в  сумме
	руб. в счет обеспечения участия в торгах посредством публичного предложения на основании Платежного поручения №    от 	.
2.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. Возможна досрочная оплата суммы Договора и оплата по частям в пределах указанного срока.
2.4. В случае неоплаты Покупателем приобретенного имущества в установленный в настоящем Договоре срок Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4. Передача имущества.
4.1. Покупатель перед проведением торгов произвёл внутренний и наружный осмотр приобретаемого имущества, а также документации на него, удовлетворён его техническим состоянием и претензий к Продавцу по состоянию приобретаемого имущества не имеет.
4.2. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий договор имеет силу акта приема- передачи транспортного средства и с момента подписания настоящего договора обязанность продавца по передаче покупателю имущества считается исполненной.
5. Возникновение права собственности.
5.1. Покупатель становится собственником имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, с момента государственной регистрации перехода права собственности на это имущество к Покупателю.
5.2. Покупатель вправе обратиться в Государственную инспекцию по безопасности дорожного движения для регистрации перехода к нему права собственности на приобретаемое имущество только после окончательного денежного расчета с Продавцом.

5.3. Стороны обязаны предоставить все необходимые документы для осуществления государственной регистрации перехода права собственности в Государственную инспекцию по безопасности дорожного движения.
5.4. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности и права собственности Покупателя, несет Покупатель. Расходы по данному оформлению не включаются в сумму, указанную в п. 1.3. настоящего Договора.
5.5. В соответствии со ст. 491 ГК РФ, до полной оплаты Покупателем имущества, указанного в п.
1.1 настоящего Договора, за Продавцом сохраняется право собственности на данное имущество. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать приобретаемое имущество или распоряжаться им иным образом без согласования с Продавцом.

6. Заключительные положения
6.1. Все вопросы, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не- достижения согласия между Сторонами - спор разрешается в судебном порядке.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания Сторонами.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Договора, третий экземпляр – для органа государственной регистрации.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтегазстрой-НК»

Юридический адрес: 423587, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, пос. Строителей, ул. Квартал 3

ИНН 1651057249, ОГРН 1091651001034

с/с № 40702810501090002713 в ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК УРАЛСИБ", БИК 048073770, к/с 30101810100000000787, ИНН
0274062111, КПП 770401001.
	Покупатель:

Адрес:

Паспорт:

	Конкурсный управляющий ООО «Нефтегазстрой-НК»

	В.А. Толмачев

2